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Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési 02 Nr. /2026 @ Dt. 16 /02 /2026

DRAFT PLANI VJETOR I PUNES I KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI PER VITIN
2026

HYRJE

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) funksionon duke u bazuar né udhézimin administrative Nr. 027/2012 MPB - 03/2012
MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési dhe vendimit pér Késhillin Komunal pér Siguri né Bashkési nga Kuvendi
Komunal De¢an me Nr. 01.Nr.II-3 t& themeluar me 30.12.2021.

Roli i KKSB-sé, éhté organ késhillues - konsultues pér ¢éshtje té siguris€, me pérfaqésim té gjeré té té gjitha bashkésive t& Komunés,
si dhe pérfagésues t€ Shoggrisé civile, duke marré parasysh edhe kriteret e pérfagésimit gjinor, i cili né bashképunim me policing
shqyrton té gjitha ¢éshtjet e sigurisé n€ bashkési né t&€ miré té t& gjithé qytetaréve t&€ Komunés. KKSB-ja ka si synim identifikimin e
dukurive negative q€ mund t€ prishin sigurin€ publike, parandalimin e veprimeve t& cilat kércénojné siguriné né bashkési, eliminimin e
dukurive qé lidhen me natyrén e krimit, parregullsité dhe sjelljet e dhunshme, si dhe krijimin e nj& bashk&punimi t&€ géndrueshém me té
gjitha komunitetet q€ jetojné né territorin e Komunés se Deganit.

Qéllimi i KKSB-sé, éshté kryesisht 1 pérqendruar né aktivitete pér ¢€shtje t€ sigurisé, né€ bashképunim me policing, qytetarét,
institucionet arsimore dhe institucionet tjera t& siguris€, bashkésité fetare dhe pérfagésuesit e Shoqérisé civile pér t€ identifikuar dhe
shqyrtuar ¢éshtjet g€ lidhen me problemet e sigurisé né bashkési, me synim té zgjidhjes konkrete t€ kétyre problemeve.



Plani vjetor i punés sé KKSB-se pér vitin 2026 pércakton objektivat dhe aktivitetet té cilat do t&€ ushtrohen nga anétaret e KKSB-sé me
qéllim té realizimit t€ detyrave t& parapara sipas Udhézimit Administrativ. KKSB-ja nuk do t&€ kufizohet vetém né detyrat e pércaktuara
né kété plan por do t€ jeté aktiv edhe né jetén e pérditshme té qytetaréve, do t€ identifikoj dhe trajtoj problemet e pérgjithshme t&
gytetaréve.

Objektivat KKSB-sé:

Mbajtja e t€ gjitha takimeve t& rregullta pér vitin 2026;

Rritja e vetédijesimit té qytetaréve lidhur me natyrén e sigurisé;

Monitorimi i vazhdueshém i gjendjes s€ sigurisé né Komunén e Decanit;

Identifikimi i dukurive negative q¢ mund t€ prishin siguriné& publike;

Parandalimi i veprimeve té€ cilat kércénojné siguriné né bashkeési;

Ndértimi i besimit dhe bashk&punimit né mes Komunés sé Deganit. Policisé s€¢ Kosovés, institucioneve tjera t& sigurisé
dhe gqytetaréve né nivelin sa mé t&€ larté qé &shté e mundshme me géllim té€ rritjes sé€ siguris€ né bashkési;

% Ruritja e sigurisé né shkolla né té gjitha nivelet;

% Té gjitha diskutimet, vérejtjet , sugjerimet dhe kérkesat e parashtruara nga pjesémarrésit e KKSB-sg, té zgjidhen né afatin
sa mé t€ shpejté qé €shté€ e mundur.
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Miratimi i procesverbalit nga mbledhja
e kaluar;

Vlerésim mbi ¢éshtjen e sigurisé né

Komunén e Deganit, informaté nga | Kryetari i Komunés | Koordinatorii | Kryetari i Kuvendin
Policia e Kosovés; dhe koordinatori KKSB-sg, né Komunés Komunal t&
bashképunim Decanit
Situata né Komuné, me ndrigim, | Komandantii me Kabinetin e
parkingje, mbeturina dhe pastrim té | stacionit policor t& Kryetarit té
rrugéve, trotuareve dhe hapésirave | Deganit Komunés dhe
tjera nga débora; anétarét e
Drejtoria e Arsimit KKSB-sé
Situata me genté endacak né Komunén
e Deganit Drejtoria e MSHSHP
Té ndryshme
PRILL Miratimi i procesverbalit nga mbledhja
e kaluar;
Kryetari i Komunés | Koordinatorii | Kryetari i Kuvendin
Vlerésim mbi ¢éshtjen e sigurisé né | dhe koordinatori KKSB-sé, né Komunés Komunal t&
Komunén e Deganit, informaté nga bashképunim Decanit
Policia e Kosovés; Komandanti i me Kabinetin e
stacionit policor té Kryetarit t&
Situata me zjarre pranverore, fushore | Decanit Komunés dhe
dhe malore. anétarét e
Drejtoria MSHSHP KKSB-sé

Té ndryshme




QERSHOR Miratimi i procesverbalit nga mbledhja
e kaluar; Kryetari i Komunés Koordinatori i
dhe koordinatori KKSB-sé, né
bashképunim Kryetari i Kuvendin
Vlerésim mbi ¢éshtjen e sigurisé né | Komandanti i me Kabinetin e | Komunés Komunal t&
Komunén e Deganit, informaté nga | stacionit policor té Kryetarit t& Decanit
Policia e Kosovés; Decanit Komunés dhe
anétarét e
Drejtoria MSHSHP KKSB-sé
Pérgatitja pér pritjen e
bashkatdhetaréve gjaté sezonit té
pushimeve.
Té ndryshme
SHTATOR Miratimi i procesverbalit nga mbledhja
e kaluar; Kryetari i Komunés Koordinatori i
dhe koordinatori KKSB-sé, né
bashképunim Kryetari i Kuvendin
Vlerésim mbi ¢éshtjen e sigurisé né | Komandanti i me Kabinetin e | Komunés Komunal té
Komunén e Deganit, informaté nga | stacionit policor té Kryetarit té Decanit
Policia e Kosovés; Decanit Komunés dhe
anétarét e
Drejtoria e Arsimit KKSB-sé

Fillimi i vitit té ri shkollor, vlerésimi i
sigurisé né shkolla dhe identifikimi i
problemeve e rrezigeve t€ mundshme

Té ndryshme




TETOR

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja
e kaluar;

Kryetari i Komunés

Koordinatori i

t& mjeteve piroteknike gjaté festave t&
fund vitit

Draft plani i punés sé Késhillit
Komunal pér Siguri né Bashkési pér
vitin 2027

T& ndryshme

dhe koordinatori KKSB-sé, né
Vlerésim mbi ¢éshtjen e sigurisé né bashképunim Kryetari i Kuvendin
Komunén e Deganit, informaté nga | Komandanti i me Kabinetine | Komunés Komunal t&
Policia e Kosovés; stacionit policor té Kryetarit té Deganit
Deganit Komunés dhe
Aktivitet né  bashképunim me anétarét e
komunitet Drejtoria MSHSHP KKSB-sé
Plani operativ pér mirémbajtjen e
rrugéve dhe trotuareve pér sezonin e
dimrit.
T& ndryshme
DHIETOR Miratimi i procesverbalit nga mbledhja
e kaluar; Kryetari i Komunés Koordinatori i
dhe koordinatori KKSB-sé, né
Vlerésim mbi ¢&shtjen e sigurisé né bashképunim Kryetari i Kuvendin
Komunén e Decanit, informaté nga | Komandanti i me Kabinetine | Komunés Komunal té
Policia e Kosovés; stacionit policor té Kryetarit té Decanit
Deganit Komunés dhe
Marrja e masave parandaluese pér anétarét e
ményrén e parandalimit té¢ pérdorimit | Drejtoria MSHSHP KKSB-sé

Shénim: Né raste t€ situatave t€ papritura apo t€ jashtézakonshme, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési mund t& thirré mbledhje

té menjéhershme.




